
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 11  

им. Героя Советского Союза Аипова Махмута Ильячевича  

городского округа Октябрьск Самарской области 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

от  «23» августа  2021 г.                                                     №   422-о/д 

 

О создании отряда ЮИД в 2021-2022 учебном году 
 

В целях совершенствования работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся 

сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и 

пропаганды ПДД 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в школе отряд юных инспекторов дорожного движения 

(ЮИД).  

2. Назначить ответственным лицом по организации деятельности 

отряда ЮИД  учителя истории и обществознания Тюгаеву З.Н.  

3. Ответственным за пропаганду ПДД и руководителем отряда ЮИД 

назначить учителя начальных классов Обмоину Н.Ю.. 

4. Утвердить состав отряда ЮИД ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск                          

в 2021-2022 учебном году (приложение № 1 к настоящему приказу), план 

работы отряда ЮИД ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск в 2021-2022 учебном 

году (приложение  № 2 к настоящему приказу), Программу обучения отряда 

ЮИД  ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск в 2021-2022 учебном году 

(приложение № 3 к настоящему приказу). 

5. Занятия с отрядом ЮИД проводить во внеурочное время.  

6. Учителю Обмоиной Н.Ю. вести работу по пропаганде правил 

дорожного движения среди обучающихся; принимать активное участие                                         

в общешкольных, городских, окружных  и региональных мероприятиях по 

пропаганде правил дорожного движения.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

ответственное лицо по организации деятельности отряда ЮИД  учителя 

истории и обществознания Тюгаеву З.Н.        

 

Директор                                                                                             О.А. Дунова 

С приказом ознакомлены: 

Обмоина Н.Ю. _________________________ 

Тюгаева З.Н. ___________________________ 

 



Приложение № 1 

к приказу ГБОУ СОШ № 11  

г.о. Октябрьск 

от 23.08.2021  № 422-о/д 

 

Утверждаю 

Директор ГБОУ СОШ № 11 

г.о. Октябрьск 

__________________О.А. Дунова 

«23» августа 2021г. 

Состав отряда ЮИД 

ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск 

в 2021-2022 учебном году 

 

№ п/п Ф.И.О. обучающегося Дата 

рождения 

Класс 

1.  Александров Артемий Павлович 26.04.2010 5 «А» 

2.  Архиреева Татьяна Васильевна 26.10.2010 5 «А» 

3.  Бартеньев Анатолий Денисович 06.07.2010 5 «А» 

4.  Блажнова Мария Евгеньевна 26.10.2010 5 «А» 

5.  Гаранин Артём Ильич 29.08.2010 5 «А» 

6.  Голубева София Валерьевна 10.12.2009 5 «А» 

7.  Гриднева Дарья Павловна 11.09.2010 5 «А» 

8.  Землянская Ксения Евгеньевна 06.07.2010 5 «А» 

9.  Кривоносова Наталья Викторовна 13.03.2010 5 «А» 

10.  Крюкова Александра Алексеевна 09.03.2010 5 «А» 

11.  Крюкова Карина Витальевна 16.06.2010 5 «А» 

12.  Кудрявцева Александра Владимировна 23.12.2009 5 «А» 

13.  Маричук Павел Александрович 03.02.2010 5 «А» 

14.  Мошкина Дарья Анатольевна 23.06.2010 5 «А» 

15.  Мясяутова Виктория Олеговна 06.07.2010 5 «А» 

16.  Николаев Владимир Михайлович 25.03.2010 5 «А» 

17.  Строев Виталий Андреевич 23.09.2010 5 «А» 

18.  Федоров Артём Вадимович 08.04.2010 5 «А» 

19.  Феронов Вадим Иванович 11.05.2010 5 «А» 

20.  Хакимова Анна Алишеровна 15.01.2010 5 «А» 

21.  Шаронов Михаил Дмитриевич 25.03.2010 5 «А» 

22.  Шаронова Виолетта Сергеевна 23.11.2010 5 «А» 

23.  Шеметов Иван Иванович 18.05.2010 5 «А» 

24.  Яковлева Дарья Александровна 07.10.2009 5 «А» 

25.  Якубова Дарья Дмитриевна 10.12.2009 5 «А» 

26.  Абросимова Виктория Антоновна 29.09.2010 5 «Б» 

27.  Богатырев Егор Павлович 04.11.2009 5 «Б» 

28.  Бордун Варвара Артемовна 08.01.2010 5 «Б» 

29.  Гладкова Софья Андреевна 02.02.2010 5 «Б» 

30.  Дормидонтов Евгений Дмитриевич 23.04.2010 5 «Б» 



31.  Желиховская Екатерина Сергеевна 13.05.2010 5 «Б» 

32.  Зудина Элен Ивановна 27.10.2010 5 «Б» 

33.  Калинина Екатерина Евгеньевна 18.03.2010 5 «Б» 

34.  Киселев Денис Сергеевич 28.10.2010 5 «Б» 

35.  Куренкова Полина Алексеевна 04.03.2010 5 «Б» 

36.  Мелькин Дмитрий Евгеньевич 21.07.2010 5 «Б» 

37.  Одинцова Василиса Витальевна 01.09.2010 5 «Б» 

38.  Пашистов Матвей Александрович 16.11.2010 5 «Б» 

39.  Попов Александр Николаевич  19.07.2010 5 «Б» 

40.  Пушная Вероника Сергеевна 17.03.2011 5 «Б» 

41.  Романова Полина Сергеевна 04.03.2010 5 «Б» 

42.  Саитов Владислав Артемович 26.02.2010 5 «Б» 

43.  Севостьянов Егор Александрович 15.04.2010 5 «Б» 

44.  Сидоренко Данила Алексеевич  18.08.2009 5 «Б» 

45.  Сучилин Андрей Александрович 22.07.2010 5 «Б» 

46.  Терехова Елизавета Денисовна 04.06.2010 5 «Б» 

47.  Усачева Варвара Сергеевна 19.01.2010 5 «Б» 

48.  Чепурченко Арсений Александрович 09.11.2010 5 «Б» 

49.  Шадрин Кирилл Антонович 18.07.2010 5 «Б» 

50.  Шашкова Мария Александровна 13.09.2010 5 «Б» 

 

Руководитель отряда: Обмоина Наталья Юрьевна 

 

 

 
 


